
Institut dokumentárního filmu 



Institut dokumentárního filmu 

Kontakt:  

Institut dokumentárního filmu 

Štěpánská 14, Praha 1, 110 00 

www.dokweb.net  

https://www.facebook.com/pages/Instit
ute-of-Documentary-
Film/116183118459746 

 

http://www.dokweb.net/
https://www.facebook.com/pages/Institute-of-Documentary-Film/116183118459746
https://www.facebook.com/pages/Institute-of-Documentary-Film/116183118459746
https://www.facebook.com/pages/Institute-of-Documentary-Film/116183118459746
https://www.facebook.com/pages/Institute-of-Documentary-Film/116183118459746
https://www.facebook.com/pages/Institute-of-Documentary-Film/116183118459746
https://www.facebook.com/pages/Institute-of-Documentary-Film/116183118459746
https://www.facebook.com/pages/Institute-of-Documentary-Film/116183118459746
https://www.facebook.com/pages/Institute-of-Documentary-Film/116183118459746


Institut dokumentárního filmu 
(IDF) 

-založen v r. 2001 

-občanské sdružení (o.s.) 

-cíl: podpora východoevropského a 
středoevropského autorského 
dokumentárního filmu a jeho 
prosazení na mezinárodní úrovni 



Institut dokumentárního filmu 

-pro režiséry a nezávislé producenty: podpora 
při vývoji, produkci, propagaci a distribuci 
jejich dokumentární tvorby  

-pro festivaly, TV stanice, distributory, sales 
agenty, trhy, filmové instituce, MEDIA 
Desky, vzdělávací programy, filmová 
centra, filmové weby: „brána“ do 
východoevropského dokumentu, zdroj 
dokumentárních projektů a filmů ze střední 
a východní Evropy  



Aktivity IDF 

 Ex Oriente Film (vývoj) 

 East European Forum (produkce) 

 Doc Launch (postprodukce) 

 East Silver (distribuce) 

 East Doc Platform 

 Projekt Český dokument 

 www.DOKweb.net 



Ex Oriente Film 

http://www.dokweb.net/admin/user_img/subactivities/big/950_16484357035148416f2473a.jp


Ex Oriente Film 

 mezinárodní workshop – vývoj a 
financování dokumentárních projektů 

 založen v roce 2003 jako vůbec první 
vzdělávací program zaměřený na 
vývoj autorských dokumentárních 
filmů ve východní Evropě  

 pro režiséry a producenty 12-14 
vybraných projektů ze střední a 
východní Evropy (filmy nad 52 minut) 



Ex Oriente Film 

 3 týdenní workshopy v průběhu 
celého roku 

 1. workshop: červenec 2013 

 2. workshop: říjen 2013 (v rámci 
MFDF Jihlava) 

 3. workshop: březen 2014 (v rámci 
festivalu Jeden svět) 



Ex Oriente Film 

 1. workshop „Find Your Originality“ 

 zpracování tématu: námět a protagonisté, 
způsob vyprávění, rozbor silných a slabých 
stránek, mezinárodní rozměr projektu 

 návrh základního plánu pro strategii 
produkce a financování (systém evropského 
financování, granty, TV stanice) 

 forma: master class s pozvanými odborníky 
+ praktická část – práce ve skupinách a 
individuální konzultace 



Ex Oriente Film 

 2. workshop: „Production & Story 
Development“ 

 rozdělený program pro režiséry a 
producenty 

 producenti: postavení rozpočtu, právní 
aspekty koprodukce, strategie při volbě TV 
producentů a TV formátu 

 režiséři: další práce na vývoji příběhu, 
struktury a protagonistů, posílení 
mezinárodní dimenze, tvorba traileru 

 



Ex Oriente Film  

 3.workshop: „The Market Opens“ 

 praktické dovednosti pro veřejné 
prezentace: komunikace s TV stanicemi, 
vyjednávání koprodukce; distribuční plán, 
nácvik prezentace 

 závěrečné pitching forum: účastníci veřejně 
představí svůj projekt + setkání se zástupci 
evropských a severoamerických TV, fondů a 
dalších dokumentárních profesionálů 
(=>East European Forum) 



East European Forum 

 založeno v roce 2001, původně v rámci 
MFDF Jihlava (říjen), od r. 2012 v době 
konání Mezinárodního festivalu 
dokumentárních filmů o lidských právech 
Jeden svět Praha (březen) 

 největší setkání středo- a 
východoevropských dokumentárních tvůrců 
s předními evropskými a severoamerickými 
televizními producenty, distributory, 
nákupčími a zástupci filmových fondů  



East European Forum 

 pro režiséry a producenty s projektem 
dokumentárního filmu ve fázi vývoje nebo 
produkce, kteří hledají možnosti 
koprodukce, předkupu práv (pre-sales) a 
další formy finanční podpory (část 
účastníků z workshopu Ex Oriente, část 
pouze na EEF) 

 5 dnů: přípravný workshop 

 2 dny: veřejné prezentace + Feedback 
Round Tables (neveřejné) 



Doc Launch 

http://www.dokweb.net/admin/user_img/subactivities/big/886_21067953805051cb4677f59.jp


Doc Launch 

 podpora pro východoevropské 
dokumentární filmy ve fázi 
postprodukce/hrubého střihu 

 Prezentace Doc Launch: 1x ročně (březen v 
rámci Jednoho světa), prezentace 8-9 
vybraných dokumentů ze střední a 
východní Evropy ve fázi hrubého střihu, 
které půjdou v následujícím roce do 
kinodistribuce – pro festivalové 
programátory, distributory, sales agenty, 
nákupčí, novináře i diváky  



Doc Launch 

 Program Doc Launch/Follow-up: 
celoroční podpora při získávání 
financí, dramaturgické konzultace, 
propagace na portálu DOKweb.net, 
střihačské konzultace, účast na trh 
East Silver; pro cca 100 
dokumentárních projektů (bývalí 
účastníci Ex Oriente, East European 
Forum a prezentace Doc Launch), 
které ještě nejsou dokončené 

 



East Silver  

http://www.eastsilver.net/admin/user_img/subactivities/big/903_163647696750e6b3a359e85.jp


East Silver 

 trh dokumentárních filmů 

 cíl: propagovat autorské dokumentární 
filmy ze střední a východní Evropy a 
zvyšovat jejich šance na mezinárodní 
distribuční nebo festivalové uvedení 

 2.kola:  

-jarní - videotéka East Silver v rámci festivalu 
Jeden svět (březen);  

-podzimní - trh East Silver při MFDF Jihlava 
(říjen)  



East Silver 

 cca 300 dokončených filmů v 
digitalizované podobě 

 tištěný katalog a online databáze 
s možností vyhledávání podle 
režiséra, producenta, klíčových 
slov ad. 

 zprostředkování kontaktu mezi 
tvůrci a filmovými profesionály 

 Od roku 2010 jsou filmy 
dostupné i během roku v online 
videotéce (East Silver 
Streaming) - možnost 
streamovat celé filmy z 
posledních dvou ročníků trhu 

http://www.eastsilver.net/admin/user_img/subactivities/big/906_96557739451503882401cf.jpg


East Silver  

 Cena Silver Eye pro nejlepší dokumenty 
trhu (3 kategorie: krátký, středometrážní a 
celovečerní dokument), vyhlašovaná na 
slavnostním zakončení MFDF Jihlava  

 East Silver Karavana – festivalový servis 
pro výběr cca 30 nejzajímavějších titulů - 
nabízení významným festivalům 

 East Silver TV Focus – výběr televizních 
titulů – oslovování TV dramaturgů pro 
konkrétní vytipované sloty  



East Doc Platform 

 industry program pro filmové profesionály 
konající se od r. 2012 v rámci festivalu 
Jeden svět (březen) 

 zastřešující platforma zahrnující všechny 
aktivity IDF, které byly z MFDF Jihlava 
přesunuty do Prahy: East European Forum, 
prezentace Doc Launch, Project Market 
(předjednané individuální schůzky), 
videotéka East Silver 



Projekt Český dokument 

 katalog připravovaných dokumentárních 
filmů – ve spolupráci s Českým filmovým 
centrem 

 dokumenty ve fázi vývoje, výroby či 
postprodukce, jejichž distribuční, 
festivalová či televizní premiéra je 
plánována do konce září roku 2014 

 online verze dostupná na portále 
DOKweb.net, tištěná verze distribuována v 
průběhu roku na českých i zahraničních 
festivalech  



www.DOKweb.net 

 portál IDF: zpravodajství z oblasti 
dokumentárního filmu, databáze českých a 
východoevropských dokumentů, databáze 
českých a východoevropských 
dokumentárních profesionálů (režisérů a 
producentů), industry rozcestník (festivaly, 
instituce, produkční společnosti, fondy, 
trhy), kalendář producenta (uzávěrky 
dokumentárních akcí), video room (ukázky 
a trailery dokumentárních filmů)  


